

Alerteringsregler

Gäller från och med 1 september 2023

Minns du ändringarna i alerteringsreglerna som infördes förra hösten? Här repeteras ändringarna övergripande och inte i sin hela omfattning.

Förbundet såg 2021-2023 över alerteringsreglerna. Ambitionen var att för enkla och förtydliga.

En arbetsgrupp leddes inledningsvis av tidigare LK-ordföranden, framlidne Jan Eric Larsson, därefter övertog Mårten Gustawsson stafettpinnen, och slutligen bearbetade förslagen.

Vad innebär då dessa ändringar i praktiken? I den gröna rutan t h presenteras de tre nyheter som infördes förra hösten och som du som spelare behöver känna till.

I den röda rutan redovisas för tre bud som inte längre behöver alerteras.

För dig som klubbspelare räcker information om nyheterna på denna sida långt. De som vill läsa mer finns en exempelsamling på höger sida. Hela dokumentationen går att läsa via denna länk: www.svenskbridge.se/sites/default/files/official_documents/alertregler_for_regelverk_230829.pdf



Viktigt att känna till

1 HJÄLPSAMHET

Spelare uppmuntras alertera bud som motståndarna *inte kan förväntas förstå*. Undvik alert på bud som uttryckligen inte ska alerteras.

2 PREALERT

Innan varje rond ska man berätta för motståndarna vilket system det egna paret använder. Detta kallas för en *prealert*. Beskrivningen ska vara kortfattad, t ex "Vi spelar 5533, 15-17 sang och svaga tvåöppningar." Har man mer ovanliga öppningsbud ska detta informeras om i pre-alerten.

3 ALERT AV SÄRSKILDA DUBBLINGAR OCH REDUBBLINGAR

Tidigare har man inte fått alertera dubblingar och redubblingar. Upplivningsdubblingar, balanseringsdubblingar och straffdubblingar ska fortsatt *inte* alerteras, men om dubblingen eller redubblingen har en *särskild betydelse* ska den alerteras. Det kan t ex vara att den visar ett antal kort i en särskild färg, visar trekortsstöd (s k stöddubbling) eller lovar en topphonnör i någon särskild färg.

Dessa bud ska *inte* alerteras

1 TREKORTS LÅGFÄRG

Öppning 1♣ eller 1♦ som kan vara trekortsfärg ska inte alerteras.

2 HÖGFÄRGSFRÅGA

2♣ högfärgsfråga – eller högfärgsfrågan 3♣ på starka 2NT (20-21 eller 22-24 hp).

3 SVARET 2♦ ELLER 3♦ PÅ HÖGFÄRGSFRÅGA

Svaret 2♦ eller 3♦ på högfärgsfråga som förnekar minst fyrekorts högfärg.

Hur ska man alertera?

Partnern till den som avgett ett alerteringspliktigt bud tar upp det blå Alert-kortet ur budlådan och markerar tydligt för motståndarna med denna så att båda uppfattar alerten.

"Knack i bordet", som alerteringsmetod, ska undvikas om Alert-kort finns tillgängligt.

Såväl Stopp- som Alert-kort bör finnas i budlådan hos förbundsanslutna klubbar.